Sed damnari: quod pbatius est legit. Terentius in phormione. Si herū insimulabis auaritiae. male a dies. Donat⁹. Insimulare est crimen ingerere. Insimulatio est: & falsi: & ueri criminis incutio uel incusatio. Insimulo genitio iungit. Sic cicero. Nihil eorū quæ galli insimulabāt negarūt. Conferet: re diget: & deducet: qñ signo dato ex æthere iuppiter se adulterū cōfessus est. Filios geminos. Iciendū est hunc geminū partū: ut in annotationibus nostris fusissime explicauim⁹ superfaetationē esse: quam ne gat augustinus libro septimo de ciuitate dei: in quē dirrigitur nra annotationū nota. Sed & gallen⁹ nullā superfaetationē possibilē significat: uidetur cū sic inq̄t cum loci muliebres seminū hauserit illico mīcī os clauditur: uerū diligenter tūlīm⁹ interpres ita cōb⁹ forliuīensis ita interpretat. Clavis datur certe nisi noua aperitionis ab his causa suborlat.

De supersatatione.  
Gallenus.

Iam seditionem illi in traquillum conferet.  
Nunc de alcumena dudum quod diximus:  
Hodie illa pariet filios geminos duos:  
Alter decimo post mense nascetur puer.  
Quam seminatus. alter mense septimo.  
Eorum amphitryonis alter est: alter iouis.  
Verum minori puer: puer maior est pater.

minaria colliquatio: quod appetit: & scalprurit genitale fæmineū oras colli matricis lambens: & scalpruriens incutit pruriginē: qua demulta hūlecat intīmos sinus sui folliculos: & appetētia procliuis ad dulcorē semen emissum in aliud acceptabulū transfundit: quæ libro quarto de generatiōe animaliū scribunt eruditissime: & disertim ab aristotle nō uisa omittēda. Animaliū uero alia nunq̄ superfaetant: alia superfaetant: quoq̄ quædā enutrire suos cōceptus semp poslunt: quædā interdū poslunt: interdū nequeunt. Causa ne superfatent est: q̄ singula pariunt. Solipedes enim & quæ sīs auctiores sunt aiantes: nunq̄ superfaetant. Facit enim eorum magnitudo: ut excrementum omne in conceptū absūmat: quippe cum in his omnibus corporū sit magnitudo: quæ autem magno corpore sunt eorum factus quoq̄ magni pro sui generis magnitudine instituuntur: ex quo sit ut elephantorum factus magnitudo uituli gestetur. Multipara ideo superfaetāt quoniam plures cōcipiūt: superfaetāt enim quidam alter alteri. Quae autē ex iis magnitudine prædicta sunt ut homo si alter coitus proxime ab altero accedit: enutrire: quod superfaetatu est possunt. Iam enim id euenisce uisum est cuius rei causa id quod diximus. eodem. n. coitu plus seminis mittitur: quod partitū multiplicare cōceptū potest si alterū post alterū accedit. sed si iam arcto cōceptu coitus adhibet superfaetari quidē potest sed raro: qm̄ uterus magna ex parte ad partum usq; se comprimat: si tamen aliquando accidit: ut superfaetetur. iam enim euenisce constat perfici non potest: sed conceptus abiguntur similes iis: quos abortus uocamus. ex iis aristotelicis uerbis ratio forliuīensis facobi exsibilari debet & excludi. Verba enim galeni. cum ait uterus ad partum usq; se comprimere intelligenda sunt quomodo sōnant: non secus interpretanda. Sed intellige comprimari uterus aucto conceptu. Plinius dasippum superfaetare scribit: leporem aristotiles: quod non magnum sit ex pluriformi genere. multistidū enī est: quod hirsutie eius significatur. pili autem abundantia: & hirsuties copiam indicant excrementi seminarī. sed quod huc uergit super re eadem aristotiles hæc libro animalium septimo. At uero in multe raro quidem euenisit ut superfaetetur: sed factum tamen aliquando est. Qui itaq; longo post tempore sunt concepti: nihil lo perfici possunt: sed prematur uis dolor: quo ipsi & primus factus intereat moueat iam incidit: ut facta corruptione duodecim superfaetata puerperia egererentur. At uero si proxime a primo conceptu secundus sit factus: absolutus: ediq; potest: quod superfaetatur: ut quasi gemini nasci videantur: quomodo herculem & Iphiculum procreatos esse fabulantur: Nam id etiam. constitit adultera quædam: quæ alterum suo marito: alterum adultero similem peperit. Iam & cum geminos quædam ferret: tertium superfaetavit. Et cum tempus pariendi iustum iam eslet: primos uitales peperit: Secundum quinto mense elisit: qui statim mortuus est. Altera cum primum septimo peperisset: qui mortuus est: mox duos iusto mensium numero edidit: qui uixerunt. quædam etiam sub abortu conceperant: atq; alterum abegerunt: alterum continuerunt: pertuleruntq; ad partum. Mense septimo. herculem intelligit: qui superfaetus est: Ambrosius: galen⁹: Gellius: & cæteri alii heptaminoes esse uitales: quod nos ad fatum in annotationibus explicauimus. Minoris puer: locus ex dispari noīe. herculem minorem uocat: qm̄ sit minoris ætatis: cætera uero maior erat iphiclo. Puer. in casum bis puer supfluit. Major pater. Iupiter q̄ potētia maiori qua cælos tenet: pmit sidera: & nutu suo cūcta gubernat maior ē amphitryoe. mortali & subiecto obiter & hoc scito Iouis dicit & iupiteris hyginus. Nonnulli æthesias dixerunt quotquot annis certo tempore exoriantur. evi autē grāce annus latine nonnulli etiam æthesias appellauerunt: q̄ expostulata sunt a iupiter, & ita concessæ.